



### Rikkalikult õitsevad tädisõielised härjasilmad looduslähedases aias.

mast 1928. aastal aretatud 'Gruppenstolz' – 60 cm kõrgune kompaktno rikkalikult õitsev sort. Vanema sortimendi hulgast hinnatakse kõrgelt ka suureõielist 80 cm kõrgust 'Beethovenit'.

Aretustöös on pidevalt rõhku pandud eriti suurte õitega sortidele. Aastakümneid tuntud 'Harry Pötschke' on umbes 100 cm kõrgune. Ta õitseb teistest pisut hiljem, õied on kuni 20 cm läbimõõduga ning sobivad hästi lõikeks. Suurte õitega (15 cm) paistavad silma ka 'Saturn', 'Manhattan' ja 'Riesenrad'.

### Head naabrid

Härjasilmade tähtsust püsilillepeenral ei saa alahinnata, oma valgete õitega loovad nad ühenduslüli erivärviliste partnerite vahel.

Härjasilmade heade naabrite hulka kuuluvad näiteks spektri sinisest poolest kukekannus, suureõieline kellukas, pikalehine mailane, metsalvei, lupiinid. Punaste-roosade toonide esindajatest on head kaaslased floksid, murtudsüda, monardad, loitev tulinelk, kollastest päikesesilmad ja kulдне piimalill.

Nende ning paljude teiste partneritega saab kujundada igaaühe maitsele vastavaid kirjusi püsilillenuurki.

On sorte, mis oma silmapaistvate õievormide ja -värvidega vääriskid teistega võrreldes rohkem esiletõstmist. Nende hulgas on rida tädisõielisi aretisi, mida tuleb vegetatiivselt paljundada.

### Erilised sordid

Väga laialt levinud on tihedalt täidetud õitega umbes 70 cm kõrgune 'Wirral Supreme', mis sobib hästi ka lõikeks. Pooltädisõieline 100 cm kõrgune 'Schwabengruss' on pikkade välimiste keelõitega.

Väga kaunis on 100 cm kõrgune 'Eisstern', tema õied on tihedalt ühtlaselt täidetud, moodustades ilusaid



'Sonnenschein' on kõige tuntum kollaseõieline sort.

poolümaraid padjandeid. Hästi täidetud õitega 'Aglaiä' kasvab 60 cm kõrguseks ning vajab pisut toitaineterikkamat mulda.

Kollasetoonilistest vääriskid esiletõstmist juba üsna ammu tuntud 70 cm kõrgune lihtõieline 'Sonnenschein'. Ta on huvitava värviga, kuid teistest pisut nõudlikum. Äsja turule tulnud 50 cm kõrgusel sordil 'Goldrausch' on heledad sidrunkollased tädisõied, mis õitseaja lõpuks veidi pleegivad. Taimed õitsevad rikkalikult ning jäävad ka tugevate vihmadega seisukindlaks.

Tädisõielised sordid on lihtõielistest veelgi lühema elueaga. Äraõitsete taimed tuleb õigeaegselt tagasi lõigata. Paljundamiseks saab kasutada alusel arenenud võrseid, puhmikut võib ka lihtsalt jagada.

Ajakirjast Gartenpraxis refereerinud  
**VIRVE ROOST**

**Referendi märkus.** Eestis nimetatakse härjasilma sageli ekslikult karikakraks. Võtkem teadmiseks, et meie looduses kasvab tõesti kaks liiki karikakraid – valge ja kollane, mis botaaniliselt kuuluvad hoopis teise taimeperekonda. Härjasilmadest erinevad nad väiksemate õite ja teistsuguse lehestikuga.